
Protokół Nr 34 
z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 
11 maja  2009 r. 

Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Andrzej Pożarlik.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz 
goście zaproszeni. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przygotowanie O. K. i R. w Strykowie do akcji letniej. 
2. Sprawy różne. 
 

 Przewodniczący Komisji  poinformował , ze w sprawach różnych będzie omówiony 
problem wywozu  odpadów stałych z punktu przeładunkowego w Zakładzie Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie na skutek złożonej skargi ustnej do 
przewodniczącego Komisji. W związku z powyższym  na omówienie tego problemu 
poproszony zostanie dyrektor zakładu. 
Członkowie Komisji zaakceptowali wniosek przewodniczącego. 
 

 Ad. 1  Przygotowanie O. K. i R. w Strykowie do akcji letniej.  

Przygotowanie O. K. i R. w Strykowie do akcji letniej w roku 2009 przedstawił Dyrektor 
OKiR w Strykowie Pan Konrad Kozłowski  i poinformował , ze : 

Na podstawie wstępnych ustaleń Sanepidu woda w zalewie nie spełnia wymogów- jest 
nieprzejrzysta  i cuchnąca. Na podstawie wystąpienia Ośrodka badania wody  odbędą się 18 
maja b.r. Rozpoczęcie sezonu na kąpielisku planowane jest od 21 czerwca 2009 r. Dyrektor 
przedstawił problem i zwrócił się do Komisji o wyrażenie opinii w następującej sprawie : 
jeżeli woda nie spełni norm do otwarcia kąpieliska to czy celowym jest zatrudnienie 
ratowników na cały sezon letni? 
Na kąpielisku zatrudniony będzie w czasie lata  jeden ratownik ze względu na wypożyczanie 
sprzętu pływającego. 
Dyrektor poinformował , że konserwacji oraz odbudowy wymaga infrastruktura przy zalewie 
tj. należy uzupełnić kosze na odpady ( w ubiegłym roku zakupiono 7 koszy 100 l)  , dokonać 
konserwacji i naprawy pomostu, odnowić  tablice informacyjne oraz wyrównać teren boiska 
do koszykówki i piłki nożnej. Ze względu na opracowywanie koncepcji zagospodarowania 
obrzeży zalewu Ośrodek  nie przewiduje  angażowania środków finansowych na tworzenie 
nowej infrastruktury wokół zalewu. 
Przewodniczący Komisji poinformował , że Komisja do czasu wykonania badań wody nie 
wypowie się co do sposobu zatrudnienia ratowników. Jedynym wyjściem jest takie 
sporządzenie umowy z ratownikami aby można było ja w krótkim czasie wypowiedzieć. 
Dyrektor OKiR  poinformował , że w przypadku negatywnych wyników badania wody  
Ośrodek nie będzie zatrudniał na ten sezon ratowników . 
Obecny na posiedzeniu Komisji Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski  
poinformował , że wyrównanie terenu będzie poprzez nadmiar ziemi pozostały po budowie  
Orlika .Wybrany jest już wykonawca projektu oświetlenia  w związku z czym możliwe jest 
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również opracowanie studium wykonalności dla zagospodarowania obrzeży zbiornika , 
konieczne do wystąpienia  o środki pozabudżetowe na zagospodarowanie obrzeży. 
Burmistrz poinformował , że w związku z pojawiającymi się nagminnie problemami czystości 
wody w zalewie  odbyło się spotkanie z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska 
oraz pracownikami Uniwersytetu Łódzkiego o zbadanie przyczyn występowania 
zanieczyszczeń wody w zalewie w Strykowie .W tym  celu przeprowadzona zostanie kontrola 
odbioru ścieków od użytkowników indywidualnych  zlokalizowanych wzdłuż zalewu oraz 
kontrola cmentarzy ( wokół zalewu).Prawdopodobna przyczyną występowania 
zanieczyszczeń wody jest spływ zanieczyszczeń z sąsiedniej gminy. 
Radny Mirosław Kucharski  pytał kto będzie wykonywał kontrole posesji – jeżeli 
pracownicy urzędu , to wyniki kontroli można podać  już teraz bez jej przeprowadzania . 
Burmistrz M-G Stryków Pan Andrzej Jankowski   odpowiedział , że kontrola ma na celu 
m.in. sprawdzenie jakiego rodzaju szamba są instalowane w posesjach .Kontrola będzie 
dotyczyła zwłaszcza posesji  miasta Stryków. 

Przewodniczący Komisji  pytał jak wygląda sprawa zabezpieczenia sprzątania wokół 
zalewu , jaka jest sytuacja ze sprzętem pływającym i dochodem z jego wypożyczania ? 
Dyrektor OKiR w Strykowie poinformował , że sprzątanie wokół zalewu będzie odbywało 
się w sposób taki jak w ubiegłym roku tzn. przez osoby skierowane z Jednostki Robót 
Publicznych w Strykowie .W ubiegłym roku w ciągu trwania sezonu jedna osoba była 
odpowiedzialna za utrzymanie porządku wokół zalewu. 
Ze względu na fakt , ze woda w ubiegłym roku w zalewie  nie nadawała się do kąpieli , 
dochód z wypożyczania sprzętu pływającego  był niski. 
Radny Jarosław Filipiński pytał: 

• w jaki sposób dyrektor OKiR rozwiązał wywóz śmieci  w sezonie letnim znad 
zalewu? 

• czy w ostatnim czasie ośrodek poniósł stratę w sprzęcie nagłaśniającym ? 
• czy przy kontroli posesji będzie brany pod uwagę też ciek Kiełmiczanka  oraz centra 

logistyczne zlokalizowane wokół Strykowa ? 

Pan Konrad Kozłowski  odpowiedział : 

• odbiór śmieci odbywał się na telefoniczne zgłoszenie  

• użyczony sprzęt nagłaśniający został skradziony , był ubezpieczony i ośrodek jako 
taki nie poniesie straty ze względu na odpowiednio skonstruowana umowę z 
wypożyczającym. To nie był nowy sprzęt, jego brak nie wpłynie na funkcjonowanie 
OKiR , ale strata jest . 

Burmistrz odpowiedział , że centra logistyczne posiadają separatory oczyszczające wody 
opadowe . 
 Przewodniczący Komisji  przekazał    informację  o skardze jaka wpłynęła do niego 
na sposób załadunku śmieci  gromadzonych na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Strykowie . 
Poproszony o przybycie na posiedzenie Komisji Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Strykowie złożył następujące wyjaśnienie : 

• poprzez zamknięcie lokalnego wysypiska śmieci Zakład został pozbawiony miejsca 
odbioru odpadów w związku z tym najpierw są one gromadzone na terenie zakładu , a 
później wywożone .Aby nie ,,fruwały” po terenie nawet podczas silniejszych wiatrów 
została założona siatka o wysokości ok.6 m. Ze stanowiskiem , na którym składowane 
są śmieci sąsiadują budynki dawnego ,,Transbudu”. Podczas załadunku śmieci są 
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dopychane do ściany tego starego  budynku .W ten sposób ściana uległa uszkodzeniu. 
Aby zapobiec takiej sytuacji należałoby wybudować mur oporowy- jego orientacyjny 
koszt to ok.40.000 zł. Zakład nie posiada środków finansowych  na wybudowanie 
takiego muru  .  

Radny Jarosław Filipiński  proponował , aby środki przeznaczone na wymianę 
wodomierz przeznaczyć na wybudowanie muru i zrobienie porządku ze śmieciami. 
Po dyskusji  
WNIOSEK: 
Komisja wnioskuje o rozwiązanie problemu stanowiska przeładunku odpadów 
stałych na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie . 
 

 Ad. 2 Sprawy różne.  
 
Radny Jarosław Filipiński 
 Poddał pod rozwagę sprawdzenie dawnego ,,WODNIKA” W Dobrej funkcjonującego 
obecnie jako przepompownia ścieków czy nie ma podsiąkania i wprowadzania 
nieczystości jednocześnie do zalewu w Strykowie. Radny pytał czy zrzuty ścieków z 
takich firm jak Panatoni są kontrolowane . 
Radny Mirosław Kucharski mówił o tym , że wszystkim wiadomo jest , że ilość wody 
pobranej  jest mniejsza niż ilość wód odprowadzanych kanalizacją . 
Burmistrz stwierdził , że takie pytania należy zadać tym co budowali kanalizację w 
Dobrej. 
Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarli pytał co z ekranami na obwodnicy. 
Mieszkańcy Cesarki , Sosnowca skarżą się na hałas dochodzący z autostrady , 
ponieważ ekrany wybudowane zostały tylko od strony Strykowa . 
Burmistrz poinformował , że były już w tej sprawie wystąpienia do generalnej 
Dyrekcji Dróg o ustawienie dodatkowych ekranów . 
WNIOSEK 
Komisja wnioskuje o kolejne wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Łodzi , oraz ministerstwa transportu o 
wykonanie ekranów akustycznych  na autostradzie A 2  od Cesarki do drogi 
powiatowej tj. ul. Targowej w Strykowie oraz  w Swędowie .  
 

  Na posiedzeniu Komisji Burmistrz poinformował  o : 
• etapach przebudowy drogi wojewódzkiej Nr 708  Ozorków – Brzeziny; 
• budowie przedszkola samorządowego przy ul. Targowej tj.o konieczności dokonania 

rozbiórki istniejącego budynku przedszkola ze względu na  stan techniczny tego 
budynku i braku możliwości jego adaptacji . 

Wypracowane na posiedzeniu Komisji wnioski zostały przyjęte jednogłośnie .  
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący komisji dokonał 
zamknięcia posiedzenia . 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak  
 

         Przewodniczący  
       Komisji Ładu ,Bezpieczeństwa Publicznego 
               i Dróg Publicznych Rady Miejskiej w Strykowie  
 
 
         Andrzej Pożarlik  

 

 


